
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  14 декабря 2018 года      № 2698 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Формирование современной городской среды» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утверждённым постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, Соглашением о предоставлении субсидии из областного 

бюджета бюджету муниципального образования городской округ город Кострома на 

поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2018 

году от 30 марта 2018 года № 34701000-1-2018-005, решением Думы города Костромы от 25 

октября 2018 года № 174 «Об учреждении Комитета по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации города Костромы и об утверждении Положения о 

Комитете», решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 175 «О 

переименовании Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы и 

утверждении Положения об Управлении жилищно – коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы», решением общественной муниципальной комиссии по 

обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской 

среды на территории города Костромы (протокол №5 от 20 марта 2018 года, протокол № 17 

от 9 июня 2018 года), руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Формирование современной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 30 

ноября 2017 года № 3122 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы 

«Формирование современной городской среды»  

(с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы  

от 23 марта 2018 года № 518), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы «Формирование 

современной городской среды»: 

1.1.1. строку: 

«Ответственный исполнитель 

 

 



 

 

муниципальной программы города 

Костромы «Формирование 

современной городской среды»  

(далее - Муниципальная 

программа) 

 

 

Комитет городского хозяйства 

Администрации города Костромы» 

 

изложить в следующей редакции: 

«Ответственный исполнитель 

муниципальной программы города 

Костромы «Формирование 

современной городской среды» 

(далее - Муниципальная 

программа) 

 

Управление жилищно - коммунального 

хозяйства Администрации города Костромы 

по 31 декабря 2018 года. 

Комитет по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации 

города Костромы – с 1 января 2019 года»;  

1.1.2. строку:  

«Исполнители Муниципальной 

программы 

 

Управление строительства и капитального 

ремонта Администрации города Костромы. 

Управление архитектуры и 

градостроительства Администрации города 

Костромы.  

Управление муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы» 

изложить в следующей редакции: 

«Исполнители Муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

Комитет по строительству, транспорту и 

дорожной деятельности Администрации 

города Костромы. 

Управление архитектуры и 

градостроительства Администрации города 

Костромы.  

Управление муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы.»; 

1.1.3. строку:  

«Участники Муниципальной 

программы 

 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Служба муниципального заказа 

по жилищно-коммунальному хозяйству». 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Костромастройзаказчик». 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Центр градостроительства». 

Заинтересованные лица.» 

изложить в следующей редакции: 

«Участники Муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Служба муниципального заказа 

по жилищно-коммунальному хозяйству». 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Костромастройзаказчик». 

Муниципальное казенное учреждение города 

Костромы «Центр градостроительства».»; 

1.1.4. строку: 



 

 

«Объем и источники 

финансирования Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы 

составляет 602 827,0 тыс. рублей, из них:   

средства бюджета города Костромы - 146 607,0 

тыс. рублей; 

средства федерального бюджета - 428 659,0 

тыс. рублей;  

средства областного бюджета - 22 561,0 тыс. 

рублей;  

средства внебюджетных источников - 5 000,0 

тыс. рублей»; 

изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансирования  

Муниципальной программы  

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы 

составляет 602 993,3 тыс. рублей, из них:   

средства бюджета города Костромы - 145 587,2 

тыс. рублей,  

субсидия областного бюджета – 451 586,1 тыс. 

рублей; 

- средства внебюджетных источников –  

5 820,0 тыс. рублей»; 

1.2. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

 

Цель, задача 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измере 

ния 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цель. 

Повышение  

уровня 

благоустройс

тва 

территорий 

города 

Костромы 

  

Доля* 

благоустроенных 

дворовых 

территорий  от 

общего количества 

дворовых 

территорий  (всего 

по городу Костроме) 

% 

24,0 25,7 27,4 29,2 30,9 

Доля* 

благоустроенных 

общественных 

территорий от 

общего количества 

таких территорий 

(всего по городу 

Костроме) 

% 

60,5 62,8 65,1 67,4 69,8 

Задача 1. Количество* единиц 705 759 813 867 922 



 

 

Повышение 

уровня 

благоустройс

тва дворовых 

территорий 

города 

Костромы 

  

  

благоустроенных 

дворовых 

территорий  

(всего по городу 

Костроме) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

проведенных 

субботников по 

обустройству 

дворовых 

территорий в 

весенний и осенний 

периоды  

единиц 

82 108 108 108 110 

Доля дворовых* 

территорий, 

благоустроенных с 

финансовым 

участием граждан  

% 

75 76 78 79 80 

Задача 2. 

Повышение 

уровня 

благоустройс

тва 

общественны

х территорий 

города 

Костромы 

 

Количество* 

благоустроенных  

общественных 

территорий (всего 

по городу Костроме) 

единиц 

26 27 28 29 30 

Количество 

реализованных 

проектов 

благоустройства 

общественных 

территорий города 

Костромы 

 

единиц 

1 1 1 1 1 

*Примечание: информация, указанная в таблице 3 представлена нарастающим 

итогом.»; 

1.3. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав Муниципальной программы»: 

1.3.1. в Подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий города Костромы»: 

1.3.1.1. пункты 4.1.1 – 4.1.2 изложить в следующей редакции:  

«4.1.1. Ответственный исполнитель подпрограммы:  

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Костромы по 

31 декабря 2018 года. Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности 

Администрации города Костромы - с 1 января 2019 года. 

4.1.2. Исполнители подпрограммы: Комитет по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы, Управление архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы.»; 

1.3.1.2. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:  

«4.1.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной 

подпрограммы, составляет 400 536,7 тыс. рублей, из них: 



 

 

Средства бюджета города Костромы - 94 960,3 тыс. рублей; 

Субсидия областного бюджета - 299 756,4 тыс. рублей; 

Средства внебюджетных источников - 5 820,0 тыс. рублей.»; 

1.3.1.3. пункт 4.1.9 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«- работы по благоустройству которых не приняты в установленном порядке в рамках 

муниципальной программы города Костромы «Формирование современной городской 

среды», утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 28 апреля 2017 

года № 1346.»; 

1.3.1.4. таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки  

достижения цели и решения задач подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1. Повышение 

уровня 

благоустройства 

территорий 

города 

Костромы 

Количество 

благоустроенн

ых дворовых 

территорий в 

соответствующ

ем году  

 единиц 

41 54 54 54 55 

Количество 

проведенных 

субботников по 

обустройству 

дворовых 

территорий в 

весенний и 

осенний 

периоды 

 единиц 

82 108 108 108 110 

Доля дворовых 

территорий, 

благоустроенн

ых с 

финансовым 

участием 

граждан 

% 

75 76 78 79 80 

1.3.2. в подпрограмме «Благоустройство общественных территорий города Костромы»: 

1.3.2.1. пункты 4.2.1 - 4.2.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2.1. Ответственный исполнитель подпрограммы: Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы. 



 

 

4.2.2. Исполнители подпрограммы: Комитет по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы, Управление архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы.»; 

1.3.2.2. пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:  

«4.2.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной 

подпрограммы, составляет 202 456,6 тыс. рублей, из них: 

Средства бюджета города Костромы - 50 626,9 тыс. рублей; 

Субсидия областного бюджета - 151 829,7 тыс. рублей.»;  

1.4. В разделе VI «Система управления реализацией Муниципальной программы»: 

1.4.1. пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Ответственным исполнителем Муниципальной программы  

является: по 31 декабря 2018 года Управление жилищно – коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы; с 1 января 2019 года Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы.»; 

1.4.2. подпункт «а» пункта 6.2 изложить в следующей редакции: 

«а) Комитет по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы;»; 

1.5. Раздел VII «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной 

программы» признать утратившим силу. 

1.6. приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к Муниципальной программе 

города Костромы 

«Формирование современной 

городской среды»  

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Формирование современной городской среды»  

на 2018 – 2022 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы  

/источник 

финансирова-

ния 

Ответст- 

венный 

исполни 

тель, 

исполни 

тель   

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

За весь 

период 

реализа- 

ции про 

граммы  

тыс. руб. 

 

1 

Программа, 

всего: 

Управле 

ние 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рации 

города 

Костромы 

- по  

31 декабря 

120891,7 120525,4 120525,4 120525,4 120525,4 602 993,3  

- бюджет 

города  

29 261,6 29 081,4 29 081,4 29 081,4 29 081,4 145 587,2  

- 

внебюджетные 

источники 

 

1 020,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 5 820,0  

- областной 

бюджет 

90 610,1 90 244,0 90 244,0 90 244,0 90 244,0 451 586,1  



 

 

 2018 года 

Комитет 

по строите 

льству, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятель 

ности 

Админист

рации 

города 

Костромы 

– с 

1января 

2019 года. 

Исполните

ли: 

Комитет 

по строите 

льству, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятельно 

сти 

Админист

рации 

города 

Костромы 

Управ 

ление 

архитек 

туры и 

градострои

тельства 

Админист

рации 

города 

Костромы  

Управ 

ление 

муниципа 

льных 

инспекций 

Админист

рации 

города 

Костромы 



 

 

1.1 

Подпрограмма 

«Благо-

устройство 

дворовых 

территорий 

города 

Костромы» 

Ответстве

нный 

исполните

ль:  

Управле 

ние 

жилищно 

–

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рации 

города 

Костромы 

- по  

31 января 

2018 года. 

Комитет 

по 

строительс

тву, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятельно 

сти 

Админист

рации 

города 

Костромы 

- с 1 

января 

2019 года 

Исполни 

тели:  

Комитет 

по 

строитель 

ству, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятельнос

ти 

Админист

рации 

города 

Костромы 

Управле 

ние 

78 868,7 

 

80 417,0 80 417,0 80 417,0 80 417,0 400 536,7  

 
- бюджет 

города  

18 743,1 

 

19 054,3 19 054,3 19 054,3 19 054,3 94 960,3  

 

- 

внебюджетные 

источники 

1 020,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 5 820,0  

 

- областной 

бюджет 

  

59 105,6 

  

60 162,7 60 162,7 60 162,7 60 162,7 299 756,4  

  
Мероприятия 

подпрограммы 

       

1.1.1 

Благоустройств

о дворовых 

территорий 

согласно 

Адресному 

перечню 

дворовых 

территорий, 

подлежащих 

благоустройст 

ву* 

78 407,4 80 261,8 80 417,0 80 417,0 80 417,0 399 920,2  

1.1.2 

Выполнение 

проектных и 

изыскательских 

работ на 

ремонт сетей 

ливневой 

системы 

водоотведения 

по адресам: 

- Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город 

Кострома, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

367,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

367,97 

 



 

 

улица 

Заволжская, 

дом 219 

- Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город 

Кострома, 

микрорайон 

Паново, дом 6; 

- Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город 

Кострома, 

микрорайон 

Якиманиха, 

дом 10 

архитекту 

ры и 

градострои

тельства 

Админист

рации 

города 

Костромы  

Участни 

ки: 

муници- 

пальное 

казенное 

учреждени

е города 

Костро- 

мы 

«Служба 

муниципал

ьного 

заказа по 

жилищно-

коммуналь

ному 

хозяйст 

ву»; 

муниципал

ьное 

казенное 

учреждени

е города 

Костро 

мы «Центр 

градост 

роите-

льства» 

1.1.3 

Выполнение 

проектных и 

изыскательских 

работ на 

строительство 

сетей уличного 

освещения по 

адресам: 

- Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город Кострома 

проезд Речной 

7-й, дом 9  

(по проезду 

Речному 7-му 

от дома 7 до 

дома 11);  

- Российская 

Федерация, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93, 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93,34 

 



 

 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город 

Кострома, 

улица 

Советская, дом 

103г (по улице 

Советской от 

дома 103а до 

дома 103г) 

1.1.4 

Устройство 

ограждения 

дворовой 

территории по 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской 

округ город 

Кострома, 

город 

Кострома, 

улица Нижняя 

Дебря, дом 53 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

155,18 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

155,18 

 

 

 

 

 

1.2 

Подпрограмма 

«Благоустройст

во 

общественных 

территорий   

города 

Костромы» 

Ответстве

нный 

исполните

ль: 

Комитет 

по 

строительс

тву, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятельно 

сти 

Админист

рации 

города 

Костромы 

Исполните

ль:  

Комитет 

по 

42 023,0 40 108,4 40 108,4 40 108,4 40 108,4 202 456,6  

- бюджет 

города 

10 518,5 10 027,1 10 027,1 10 027,1 10 027,1 50 626,9   

 - областной 

бюджет 

31 504,5 30 081,3 30 081,3 30 081,3 30 081,3 151 829,7  

 Мероприятия 

подпрограммы 

       

1.2.1 Благоустрой 

ство 

территории в 

районе 

Чернигинской 

15 000,0 1 039,3 - - - 16 039,3  



 

 

набережной. 

Виды работ: 

демонтажные 

работы, 

- вертикальная 

планировка 

территории, 

- подготовитель 

ные работы по 

устройству 

основания 

пешеходных 

дорожек и 

площадок 

парка, 

- устройство 

внутренних 

инженерных 

сетей 

(электроснабже

ние, освещение, 

сети 

водопровода, 

ливневой и 

бытовой 

канализации) 

строитель 

ству, 

транспор 

ту и 

дорожной 

деятельнос

ти 

Админист

рации 

города 

Костромы 

Управле 

ние 

архитектур

ы и 

градострои

тельства 

Админист

рации 

города 

Костромы  

Участники

: 

Муници 

пальное 

казенное 

учреждени

е города 

Костромы 

«Кострома

строй 

заказ 

чик»; 

муниципа 

льное 

казенное 

учрежде 

ние города 

Костромы 

«Центр 

градост 

роитель 

ства» 

  

 

 -бюджет города 3 754,6  259,8 - - - 4 014,4  

 - областной 

бюджет 

11 245,4 779,5 - - - 12 024,9  

1.2.2 Благоустройств

о территории в 

районе парка 

Победы 

1 039,3 39 069,1 - - - 40 108,4  

 -бюджет города 260,1 9 767,3 - - - 10 027,4  

 - областной 

бюджет 

 779,2  29 301,8 - - -  30 081,0  

1.2.3 Благоустройств

о общественной 

территории 

парк 

«Берендеевка» 

Виды работ: 

- установка 

спортивного 

оборудования; 

25 983,7 - - - - 25 983,7  



 

 

- установка  

урн, скамеек, 

велопарковок; 

- берегоукреп 

ление; 

- устройство 

асфальтобетонн

ого покрытия 

верхний слой; 

- устройство 

водоотводной 

канавы; 

- монтаж 

видеонаблюден

ия; 

- уширение 

тротуара; 

- устройство 

входной 

группы 

 - бюджет 

города 

6 503,8 - - - - 6 503,8  

 - областной 

бюджет 

19 479,9 - - - - 19 479,9  

1.2.4 Благоустройств

о сквера и 

оврага в районе 

улицы 

Подлипаева 

- - 40 108,4 - - 40 108,4  

 -бюджет города - - 10 027,1 - - 10 027,1  

 -  областной 

бюджет 

- - 30 081,3 - - 30 081,3  

1.2.5 Благоустройст-

во территории 

парковой зоны 

у памятника  

В. И. Ленину 

- - - 40 108,4 - 40 108,4  

 -бюджет города - - - 10 027,1 - 10 027,1  

 - областной 

бюджет 

- - - 30 081,3 - 30 081,3  

1.2.6 Благоустройст- 

во набережной 

- - - - 40 108,4 40 108,4  



 

 

левого берега 

реки Волги от 

дома 2а по 

улице 1 Мая до 

автопешеход 

ного моста 

 -бюджет города   - - - - 10 027,1 10 027,1  

 -областной 

бюджет 

- - - - 30 081,3 30 081,3  

 

 

* Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 

соответствующем календарном году, а также стоимость проведения проверки достоверности 

определения сметной стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 

стоимость экспертизы выполненных работ утверждается постановлением Администрации 

города Костромы.». 

1.6. приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

города Костромы «Формирование 

современной городской среды» 
 

Адресный перечень дворовых территорий, благоустраиваемых  

в 2018-2022 годы 

№  

п/п 

Номер заявки, дата Адрес 

1.  № 72-ГС от 28.02.2017 улица Машиностроителей, дом 9 

2.  № 73-ГС от 28.02.2017 улица Осыпная, дом 5 

3.  № 74-ГС от 28.02.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 9 

4.  № 75-ГС от 28.02.2017 проезд Березовый, дом 2 

5.  № 76-ГС от 28.02.2017 проезд Березовый, дом 8 

6.  № 77-ГС от 28.02.2017 улица Лагерная, дом 6 

7.  № 78-ГС от 28.02.2017 микрорайон Якиманиха, дом 8, дом 

12, дом 18 

8.  № 79-ГС от 28.02.2017 микрорайон Юбилейный, дом 6 

9.  № 80-ГС от 28.02.2017 микрорайон Юбилейный, дом 7 

10.  № 81-ГС от 28.02.2017 микрорайон Юбилейный, дом 5 



 

 

11.  № 82-ГС от 28.02.2017 поселок Волжский, квартал 1, дом 1 

12.  № 83-ГС от 28.02.2017 улица Пятницкая, дом 28в 

13.  № 85-ГС от 01.03.2017 улица Новый Быт, дом 3 

14.  № 86-ГС от 01.03.2017 улица Профсоюзная, дом 15а 

15.  № 87-ГС от 01.03.2017 улица Смоленская, дом 6а, дом 6б, 

дом 6в, дом 6г 

16.  № 88-ГС от 01.03.2017 шоссе Кинешемское, дом 29 

17.  № 89-ГС от 01.03.2017 улица Окружная, дом 49 

18.  № 90-ГС от 01.03.2017 улица Терешковой, дом 27 

19.  № 92-ГС от 01.03.2017 улица Свердлова, дом 127 

20.  № 93-ГС от 02.03.2017 улица Шагова, дом 15 

21.  № 94-ГС от 02.03.2017 микрорайон Паново, дом 20 

22.  № 95-ГС от 02.03.2017 улица Шагова, дом 150а 

23.  № 96-ГС от 02.03.2017 улица Шагова, дом 152 

24.  № 97-ГС от 02.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 44а 

25.  № 98-ГС от 02.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 46а 

26.  № 99-ГС от 02.03.2017 шоссе Кинешемское, дом 10а 

27.  № 100-ГС от 02.03.2017 микрорайон  Юбилейный, дом 4 

28.  № 101-ГС от 02.03.2017 микрорайон Черноречье, дом 13 

29.  № 103-ГС от 02.03.2017 улица Голубкова, дом 17а 

30.  № 104-ГС от 02.03.2017 проезд Судостроителей, дом 9 

31.  № 105-ГС от 02.03.2017 улица Гагарина, дом 15 

32.  № 106-ГС от 02.03.2017 микрорайон Черноречье, дом 25 

33.  № 107-ГС от 02.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 24а 

34.  № 109-ГС от 03.03.2017 проспект Мира, дом 12 

35.  № 110-ГС от 03.03.2017 улица Осыпная, дом 3 

36.  № 111-ГС от 03.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 19 



 

 

37.  № 71-ГС от 28.02.2018 улица Полянская, дом 35 

38.  № 112-ГС от 03.03.2017 улица Фестивальная, дом 6/15 

39.  № 113-ГС от 03.03.2017 улица Нижняя Дебря, дом 63 

40.  № 114-ГС от 03.03.2017 улица Южная, дом 4а 

41.  № 115-ГС от 03.03.2017 улица Березовая роща, дом 9 

42.  № 116-ГС от 03.03.2017 проезд Судостроителей, дом 11 

43.  № 117-ГС от 03.03.2017 улица Профсоюзная, дом 6 

44.  № 118-ГС от 03.03.2017 улица Беговая, дом 33 

45.  № 119-ГС от 03.03.2017 улица Волжская, дом 18 

46.  № 120-ГС от 03.03.2017 улица Машиностроителей, дом 11 

47.  № 121-ГС от 03.03.2017 улица Димитрова, дом 25 

48.  № 123-ГС от 03.03.2017 улица Боровая, дом 34 

49.  № 124-ГС от 03.03.2017 улица Клубничная, дом 7 

50.  № 125-ГС от 03.03.2017 улица Титова, дом 18 

51.  № 126-ГС от 03.03.2017 улица Нижняя Дебря, дом 53 

52.  № 127-ГС от 03.03.2017 улица  Беговая, дом 27 

53.  № 128-ГС от 03.03.2017 улица Крупской, дом 17 

54.  № 129-ГС от 03.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 11 

55.  № 130-ГС от 03.03.2017 улица Войкова, дом 41 

56.  № 131-ГС от 03.03.2017 бульвар Петрковский, дом 4 

57.  № 132-ГС от 03.03.2017 проезд Говядиново, дом 11 

58.  № 133-ГС от 03.03.2017 проспект Рабочий, дом 6 

59.  № 134-ГС от 03.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 35 

60.  № 135-ГС от 03.03.2017 улица Гагарина, дом 2 

61.  № 136-ГС от 03.03.2017 площадь Мира, дом 2 

62.  № 137-ГС от 03.03.2017 улица Центральная, дом 19 

63.  № 138-ГС от 03.03.2017 микрорайон Паново, дом 6 



 

 

64.  № 139-ГС от 03.03.2017 улица Сутырина, дом 14 

65.  № 140-ГС от 03.03.2017 улица Горького, дом 17 

66.  № 141-ГС от 03.03.2017 улица Сутырина, дом 18 

67.  № 142-ГС от 03.03.2017 микрорайон Якиманиха, дом 10 

68.  № 143-ГС от 06.03.2017 микрорайон Паново, дом 2 

69.  № 144-ГС от 06.03.2017 микрорайон Давыдовский-1, дом 24 

70.  № 145-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом 117 

71.  № 146-ГС от 06.03.2017 улица «Северной правды», дом 29 

72.  № 148-ГС от 06.03.2017 улица  Смирнова Юрия, дом 41 

73.  № 150-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 27 

74.  № 151-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 16 

75.  № 152-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 24 

76.  № 153-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 22 

77.  № 154-ГС от 06.03.2017 улица Профсоюзная, дом 13а 

78.  № 155-ГС от 06.03.2017 улица Титова, дом 20 

79.  № 156-ГС от 06.03.2017 улица Профсоюзная, дом 44 

80.  № 157-ГС от 06.03.2017 улица Экскаваторщиков, дом 26 

81.  № 158-ГС от 06.03.2017 улица Заволжская, дом 219 

82.  № 159-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 14а 

83.  № 160-ГС от 06.03.2017 улица Симановского, дом 79/23 

84.  № 161-ГС от 06.03.2017 улица Самоковская, дом 5 

85.  № 162-ГС от 06.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 2 

86.  № 163-ГС от 06.03.2017 улица Центральная, дом 42 

87.  № 164-ГС от 06.03.2017 улица Ленина, дом 101 

88.  № 165-ГС от 06.03.2017 улица Костромская, дом 114 

89.  № 167-ГС от 06.03.2017 улица Скворцова, дом 10 

90.  № 168-ГС от 06.03.2017 улица Индустриальная, дом 51 



 

 

91.  № 169-ГС от 06.03.2017 шоссе Кинешемское, дом 8 

92.  № 170-ГС от 06.03.2017 улица Козуева, дом 24а 

93.  № 171-ГС от 06.03.2017 проезд Речной 7-й, дом 9 

94.  № 172-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом, 101 

95.  № 173-ГС от 06.03.2017 проспект Речной, дом 82б 

96.  № 174-ГС от 06.03.2017 шоссе Кинешемское, дом 86 

97.  № 175-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом 103 г 

98.  № 176-ГС от 06.03.2017 улица Малышковская, дом 74 

99.  № 177-ГС от 06.03.2017 проезд  Окружной 8-й, дом 4 

100.  №  178-ГС от 06.03.2017 улица Почтовая, дом 7 

101.  № 179-ГС от 06.03.2017 улица Никитская, дом 82 

102.  № 180-ГС от 06.03.2017 улица Симановского, дом 14 

103.  № 182-ГС от 06.03.2017 улица Лагерная, дом 3 

104.  № 184-ГС от 06.03.2017 проспект Мира, дом 75 

105.  № 185-ГС от 06.03.2017 улица Шагова, дом 25/8 

106.  № 186-ГС от 06.03.2017 улица Ленина, дом 94а 

107.  № 187-ГС от 06.03.2017 улица Индустриальная, дом 35 

108.  № 188-ГС от 06.03.2017 улица  Вишнёвая, дом 3 

109.  № 190-ГС от 06.03.2017 шоссе Кинешемское, дом 20а 

110.  № 191-ГС от 06.03.2017 проезд Студенческий, дом 10а 

111.  № 192-ГС от 06.03.2017 переулок Крупяной, дом 7 

112.  № 193-ГС от 06.03.2017 улица Индустриальная, дом 8 

113.  № 194-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом 113 

114.  № 195-ГС от 06.03.2017 улица Ленина, дом 32/1 

115.  № 196-ГС от 06.03.2017 проспект Мира, дом 16 

116.  № 197-ГС от 06.03.2017 улица Никитская, дом 112 

117.  № 199-ГС от 06.03.2017 микрорайон Паново, дом 14 



 

 

118.  № 200-ГС от 06.03.2017 улица Мира, дом 17 

119.  № 202-ГС от 06.03.2017 улица Лагерная, дом 4 

120.  № 204-ГС от 06.03.2017 проезд Студенческий, дом 21/14 

121.  № 205-ГС от 06.03.2017 улица Пушкина, дом 1 

122.  № 206-ГС от 06.03.2017 проспект Мира, дом 113 

123.  № 207-ГС от 06.03.2017 бульвар Петрковский, дом 3 

124.  № 208-ГС от 06.03.2017 улица Комсомольская, дом 65а 

125.  № 209-ГС от 06.03.2017 улица Водяная, дом 91 

126.  № 210-ГС от 06.03.2017 улица Смирнова Юрия, дом 45 

127.  № 213-ГС от 06.03.2017 улица Терешковой, дом 13 

128.  № 214-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом 92 

129.  № 215-ГС от 06.03.2017 микрорайон Паново, дом 22 

130.  № 216-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 20 

131.  № 217-ГС от 06.03.2017 улица Богатырская, дом 32, дом 34 

132.  № 218-ГС от 06.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 1б 

133.  № 219-ГС от 06.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 1в 

134.  № 220-ГС от 06.03.2017 поселок Новый, дом 6 

135.  № 221-ГС от 06.03.2017 микрорайон Паново, дом 14а 

136.  № 222-ГС от 06.03.2017 Кинешемское  шоссе, дом 33 

137.  № 223-ГС от 06.03.2017 поселок Новый, дом 8 

138.  № 224-ГС от 06.03.2017 Военный городок-1, дом 1 

139.  № 225-ГС от 06.03.2017 улица Никитская, дом 62 

140.  № 226-ГС от 06.03.2017 улица Шагова, дом 217 

141.  № 227-ГС от 06.03.2017 улица Ленина, дом 54а 

142.  № 228-ГС от 06.03.2017 микрорайон Давыдовский-3, дом 5 

143.  № 229-ГС от 06.03.2017 улица Мичуринцев, дом 20 

144.  № 230-ГС от 06.03.2017 улица Беговая, дом 12 



 

 

145.  № 231-ГС от 06.03.2017 улица Мичуринцев, дом 18 

146.  № 232-ГС от 06.03.2017 улица Федосеева, дом 6 

147.  № 233-ГС от 06.03.2017 улица Фестивальная, дом 15 

148.  № 234-ГС от 06.03.2017 улица Федосеева, дом 8 

149.  № 235-ГС от 06.03.2017 улица Мичуринцев, дом 20а 

150.  № 236-ГС от 06.03.2017 улица Мичуринцев, дом 22 

151.  № 237-ГС от 06.03.2017 улица Шагова, дом 102 

152.  № 238-ГС от 06.03.2017 улица Дорожная, дом 14/12 

153.  № 239-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 19 

154.  № 240-ГС от 06.03.2017 микрорайон Давыдовский, дом 22 

155.  № 241-ГС от 06.03.2017 улица Профсоюзная, дом 25 

156.  № 242-ГС от 06.03.2017 улица Советская, дом 59/48 

157.  № 243-ГС от 06.03.2017 проезд Глазковский, дом 8 

158.  № 244-ГС от 06.03.2017 переулок Костромской, дом 3 

159.  № 245-ГС от 06.03.2017 улица Машиностроителей, дом 7 

160.  № 246-ГС от 06.03.2017 улица Новосельская, дом 63/112 

161.  № 247-ГС от 06.03.2017 улица Юбилейная, дом 25 

162.  № 248-ГС от 06.03.2017 бульвар Петрковский, дом 4 

163.  № 249-ГС от 06.03.2017 улица Беговая, дом 37 

164.  № 250-ГС от 06.03.2017 улица Бульварная, дом 7/2 

165.  № 251-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 41 

166.  № 252-ГС от 06.03.2017 улица Осыпная, дом 7 

167.  № 253-ГС от 06.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 9 

168.  № 254-ГС от 06.03.2017 улица Мясницкая, дом 25 

169.  № 255-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 12 

170.  № 256-ГС от 06.03.2017 улица Мира, дом 19 

171.  № 257-ГС от 06.03.2017 улица Красная Слобода, дом 35/24 



 

 

172.  № 258-ГС от 06.03.2017 улица Сутырина, дом 26 

173.  № 259-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 2 

174.  № 260-ГС от 06.03.2017 улица Костромская, дом 88 

175.  № 261-ГС от 06.03.2017 улица Димитрова, дом 4 

176.  № 262-ГС от 06.03.2017 проезд Кирпичный, дом 2 

177.  № 263-ГС от 06.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 9 

178.  № 264-ГС от 06.03.2017 улица Волжская, дом 20 

179.  № 265-ГС от 07.03.2017 улица Никитская, дом 140 

180.  № 266-ГС от 07.03.2017 улица Советская, дом 19а 

181.  № 267-ГС от 07.03.2017 улица Свердлова, дом 39а 

182.  № 268-ГС от 07.03.2017 улица Катушечная, дом 72 

183.  № 269-ГС от 07.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 1а 

184.  № 270-ГС от 07.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 15 

185.  № 271-ГС от 07.03.2017 улица Индустриальная, дом 12 

186.  № 272-ГС от 07.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 13 

187.  № 273-ГС от 07.03.2017 улица Кузнецкая, дом 15 

188.  № 274-ГС от 07.03.2017 улица 8 Марта, дом 54 

189.  № 275-ГС от 07.03.2017 улица Советская, дом 136/7 

190.  № 276-ГС от 07.03.2017 поселок Васильевское, дом 19 

191.  № 277-ГС от 07.03.2017 улица Терешковой, дом 43 

192.  № 278-ГС от 07.03.2017 бульвар Михалевский, дом 42 

193.  № 279-ГС от 07.03.2017 проезд Березовый, дом 7 

194.  № 280-ГС от 07.03.2017 улица Индустриальная, дом 57 

195.  № 281-ГС от 07.03.2017 улица Красная Байдарка, дом 7а, 

дом 8, дом 8а 

196.  № 283-ГС от 07.03.2017 улица Шагова, дом 193 

197.  № 284-ГС от 07.03.2017 улица Калиновская, дом 55 

198.  № 285-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-3, дом 34 



 

 

199.  № 286-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 41 

200.  № 287-ГС от 07.03.2017 улица Чайковского, дом 17а 

201.  № 288-ГС от 07.03.2017 улица Беленогова, дом 26 

202.  № 289-ГС от 07.03.2017 улица Пастуховская, дом 17 

203.  № 290-ГС от 07.03.2017 улица Полянская, дом 6 

204.  № 291-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 15 

205.  № 292-ГС от 07.03.2017 улица Беговая, дом 28/78 

206.  № 293-ГС от 07.03.2017 улица Дорожная 2-я, дом 9 

207.  № 294-ГС от 07.03.2017 проезд Речной, дом 10 

208.  № 295-ГС от 07.03.2017 улица Пушкина, дом 1а 

209.  № 296-ГС от 07.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 17 

210.  № 297-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 25 

211.  № 298-ГС от 07.03.2017 улица Костромская, дом 35 

212.  № 299-ГС от 07.03.2017 улица Голубкова, дом 14 

213.  № 300-ГС от 07.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 6 

214.  № 301-ГС от 07.03.2017 бульвар Михалевский, дом 9 

215.  № 302-ГС от 07.03.2017 улица Никитская, дом 90 

216.  № 303-ГС от 07.03.2017 проезд Березовый, дом 4 

217.  № 304-ГС от 07.03.2017 проспект Речной, дом 17 

218.  № 305-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 73 

219.  № 307-ГС от 07.03.2017 улица Фестивальная, дом 27/9 

220.  № 308-ГС от 07.03.2017 улица Костромская, дом 96 

221.  № 309-ГС от 07.03.2017 улица Стопани, дом 35 

222.  № 310-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 59 

223.  № 311-ГС от 07.03.2017 улица Индустриальная, дом 23 

224.  № 312-ГС от 07.03.2017 улица Проселочная, дом 22 

225.  № 314-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-3, дом 7 



 

 

226.  № 315-ГС от 07.03.2017 проезд Окружной 8-й, дом 8 

227.  № 317-ГС от 07.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 20 

228.  № 318-ГС от 07.03.2017 улица Симановского, дом 21 

229.  № 319-ГС от 07.03.2017 микрорайон Черноречье, дом 8 

230.  № 320-ГС от 07.03.2017 проспект Текстильщиков, дом 26а 

231.  № 321-ГС от 07.03.2017 микрорайон Черноречье, дом 18 

232.  № 322-ГС от 07.03.2017 улица  Смирнова Юрия, дом 47 

233.  № 323-ГС от 07.03.2017 улица Южная, дом 12 

234.  № 324-ГС от 07.03.2017 микрорайон Юбилейный, дом 1 

235.  № 325-ГС от 07.03.2017 улица Голубкова, дом 21 

236.  № 326-ГС от 07.03.2017 улица Ленина, дом 156 

237.  № 327-ГС от 07.03.2017 улица Никитская, дом 100 

238.  № 328-ГС от 07.03.2017 улица Красноармейская, дом 56 

239.  № 329-ГС от 07.03.2017 улица Водяная, дом 34 

240.  № 330-ГС от 07.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 18 

241.  № 331-ГС от 07.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 16 

242.  № 332-ГС от 07.03.2017 шоссе Некрасовское, дом 26 

243.  № 334-ГС от 07.03.2017 проспект Мира, дом 6б 

244.  № 335-ГС от 07.03.2017 улица Нижняя Дебря, дом 22 

245.  № 336а-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-2, дом 27 

246.  № 336б-ГС от 07.03.2017 улица Профсоюзная, дом 26 

247.  № 337-ГС от 07.03.2017 улица Индустриальная, дом 19 б 

248.  № 338-ГС от 07.03.2017 улица Скворцова, дом 16 

249.  № 339-ГС от 07.03.2017 переулок Мельничный, дом 3 

250.  № 341-ГС от 07.03.2017 улица Димитрова, дом 28 

251.  № 342-ГС от 07.03.2017 улица Димитрова, дом 30 

252.  № 343-ГС от 07.03.2017 улица Привокзальная, дом 3 



 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                    О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

253.  № 344-ГС от 07.03.2017 улица Профсоюзная, дом 30а 

254.  № 345-ГС от 07.03.2017 микрорайон Давыдовский-1, дом 30 

255.  № 346-ГС от 07.03.2017 улица Лесная, дом 27 

256.  № 347-ГС от 07.03.2017 улица Шагова, дом 207а 

257.  № 348-ГС от 07.03.2017 улица Беленогова Юрия, дом 17 

258.  № 349-ГС от 07.03.2017 улица Советская, дом 111а 


